
  

 
             COMUNE DI GUSSAGO - Provincia di Brescia 

 
 

DECRETO DEL SINDACO  
n. 4 del 26-02-2024 

 

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELL'AZIENDA SPECIALE "FARMACIA 
COMUNALE DI GUSSAGO" 
 

IL SINDACO 
 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale “Farmacia Comunale di Gussago” approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 18 del 22/04/2013; 
Richiamati: 
 l’art. 14 dello Statuto dell’Azienda speciale Farmacia comunale di Gussago che stabilisce che: 
 l’Azienda è amministrata da un Consiglio di Amministrazione composto dal Presidente e da due 

membri nominati dal Sindaco del Comune di Gussago tra i non appartenenti al Consiglio 
comunale; 

 i componenti del CDA ed il Presidente devono essere in possesso dei requisiti di eleggibilità alla 
carica di Consigliere comunale; 

 l’art. 15 dello Statuto dell’Azienda speciale Farmacia comunale di Gussago che stabilisce che: 
 la carica di componente del CDA si perde per decadenza, revoca o dimissioni; 
 in tutti i casi di cessazione dalla carica di membro del CDA, il Sindaco provvede alla surroga dei 

consiglieri cessati entro 20 (venti) giorni; 
 le dimissioni di ciascun componente del CDA hanno effetto a partire dalla nomina dei nuovi 

componenti; 
Visto che l'art. 50, comma 8, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, demanda al Sindaco la nomina dei 

rappresentanti del Comune negli Enti sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio comunale; 
Visti i criteri stabiliti per le nomine negli Enti da parte del Sindaco approvati con deliberazione consiliare 

n. 38 del 27/07/2022 ai sensi dell’art. 42, comma 2, punto m) del D.Lgs. n. 267/2000; 
Dato atto che per provvedere alla nomina della surroga del componente del CDA il termine per la 

presentazione delle candidature da parte dei Consiglieri comunali e delle locali associazioni è stato fissato 
alle ore 12,00 del 23/02/2024 e che di tale termine è stata data pubblica notizia mediante: 
a) Decreto del Sindaco n. 3 del 13/02/2024, pubblicato sia all’albo che sul sito internet del Comune 

www.comune.gussago.bs.it dal 13/02/2024 al 23/02/2024 compresi; 
b) apposite comunicazioni del 13/02/2024, prot. n. 5538/5559 alle locali associazioni e prot. n. 5533 ai 

Consiglieri comunali; 
Rilevato che entro il termine fissato è stato segnalato un nominativo di candidato; 
Esaminato il curriculum presentato alla luce dei prescritti criteri e verificati i requisiti indicati dagli 

indirizzi deliberati dal Consiglio comunale con il succitato provvedimento n. 38 del 27/07/2022 nonché 
quelli previsti dall’art. 14 dello Statuto dell’Azienda speciale; 

 

N O M I N A 
 
VANESSA BONOMI, nata a Brescia il 24/03/1979, in sostituzione della dimissionaria DELLA VEDOVA 
ANGIOLA, componente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda speciale “Farmacia Comunale di 
Gussago” con decorrenza dalla data odierna e fino alla scadenza del mandato del sottoscritto Sindaco; 
 
 

D I S P O N E 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
s
s
a
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
6
7
8
 
d
e
l
 
2
9
-
0
2
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
6
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o



  

Decreto SINDACO n.4 del 26-02-2024 Comune di GUSSAGO 
 

Pag. 2 

la pubblicazione del presente provvedimento all’albo comunale per 15 giorni consecutivi e la notifica dello 
stesso agli interessati. 
 
 
 
 
 Il SINDACO 
 Coccoli Giovanni 
 Originale f.to digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. lgs. 82/2005 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DIGITALE 
Attestazione di conformità all’originale digitale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 

Gussago lì, 26-02-2024 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    ______________________ 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
s
s
a
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
6
7
8
 
d
e
l
 
2
9
-
0
2
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
6
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o


